

Стройка: Филиал "Моховский угольный разрез"
 Объект: Сооружение ГО (устройство внутренних сетей) (инв.№02/А/111024)

Локальный ресурсный сметный расчет
 к Локальной смете № 2-5

№ п.п.	Код ресурса	Наименование	Ед. изм.	Общее кол-во	Сметная стоимость (без учета НДС), руб.				Цена, согласов. МТС
					в базисных ценах с ЭТР на единицу	Общая	на единицу	Общая	
Материалы									
1	101-0069	Бензин авиационный Б-70	т	0,0015	6717,79	10,08	37904,46	56,88	
2	101-0116	Витпы с полукруглой головкой длиной 55-120 мм	т	0,0002	15778,27	3,16	89027,31	17,83	
3	101-0179	Гвозди строительные с плоской головкой 1,6х50 мм	т	0,0007	9756,52	7	55050,19	39,50	
4	101-0311	Каболка	т	0,0012	32877,62	39,46	185508,68	222,65	
5	101-0319	Картон строительный прокладочный марки Б	т	0,0008	14076,4	11,26	79424,68	63,53	
6	101-0324	Кислород технический газообразный	м3	15,5687	7,23	112,55	40,79	635,05	
7	101-0348	Краски водо-дисперсионные поливинилацетатные ВД-ВА-17 серовато-розовая	т	0,0068	14982,83	102	84539,12	575,52	
8	101-0388	Краски масляные земляные марки МА-0115 мушья, свинца железный	т	0,0011	14569,75	16,02	82208,36	90,39	
9	101-0595	Мастика битумно-латексная кровельная	т	0,0584	4489,37	262,18	25330,82	1479,32	
10	101-0605	Мастика герметизирующая не отвердеющая «Глан»	т	0,005	16384,12	82	92445,76	462,68	
11	101-0628	Олифа комбинированная, марки К-3	т	0,0004	18799,62	8	106074,98	45,14	
12	101-0782	Покровки из квадратных заготовок, масса 1,8 кг	т	0,0012	5610,29	7	31655,5	39,50	
13	101-0816	Проволока светлая диаметром 1,1 мм	т	0,0001	12213	1,22	68910,63	6,88	
14	101-0856	Рубероид кровельный с пылевидной посыпкой марки РКП-3506	м2	0,198	6,38	1,26	0,94	0,94	
15	101-0874	Сетка тканая с квадратными ячейками № 05 без покрытия	м2	30,67	23,6	724	133416	4085,10	
16	101-1019	Швеллеры № 40 из стали марки Ст0	т	0,0002	6589,99	1,32	37183,36	7,45	
17	101-1292	Уайт-спирит	т	0,0017	6952,47	12	39228,62	67,71	
18	101-1305	Портландцемент общестроительного назначения бездобавочный, марки 400	т	0,1937	475,37	92,08	2682,23	519,55	
19	101-1355	Цемент гипсоглиноземистый расширяющийся	т	0,0019	1381,1	3	7792,72	16,93	
20	101-1483	Шурупы с полукруглой головкой 6х40 мм	т	0,0004	16109,91	7	90898,56	39,50	
21	101-1513	Электроды диаметром 4 мм Э42	т	0,0167	10794,76	180,27	60908,35	1017,16	
22	101-1515	Электроды диаметром 4 мм Э46	т	0,0027	11767,69	32	66398,01	180,56	
23	101-1518	Электроды диаметром 4 мм Э50А	т	0,007	12718,96	89,04	71765,46	502,40	
24	101-1521	Электроды диаметром 5 мм Э42	т	0,0019	11688,81	22,21	65952,94	125,32	
25	101-1522	Электроды диаметром 5 мм Э42А	т	0,004	10721,52	43	60495,1	242,62	

11-д-5 не проверяет по спецификации сметной стоимости

1

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
26	101-1602	Адегилен газообразный технический	м3	1,6319	41,59	68	234,67	383,68	
27	101-1668	Рогожа	м2	2,175	9,65	20,99	54,45	118,43	
28	101-1669	Очес лыжной	кг	0,3818	38,02	15	214,52	84,64	
29	101-1703	Прокладки резиновые (пластина техническая пресованная)	кг	29,629	15,38	456	86,78	2572,93	
30	101-1705	Пласти пропитанная	кг	0,0007	14,72	0,01	83,06	0,06	
31	101-1714	Болты с гайками и шайбами строительные	т	0,043	12825,09	551,49	72364,29	3111,73	
32	101-1757	Ветошь	кг	1,6692	2,57	4,28	14,5	24,15	
33	101-1789	Бруш металлические строительные	кг	6,461	7,84	51	44,24	287,76	
34	101-1795	Краска БТ-177 серебристая	т	0,0121	30402,52	367,87	171543,18	2075,67	
35	101-1805	Гвозди строительные	т	0,006	10557,18	63,34	59567,83	357,39	
36	101-1924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	кг	0,63	11,02	7	62,18	39,50	
37	101-1929	Болты анкерные	т	0,0489	16181,74	791,29	91303,85	4464,77	
38	101-1944	Грунтовка для внутренних работ ВАК-01-У	т	0,0313	18823,15	589,16	106207,74	3324,28	
39	101-1963	Канифоль сосновая	кг	0,02	16,45	0,33	92,82	1,86	
40	101-1975	Прокладки уплотнительные ПРП диаметром 30 мм	100 м	0,6363	2815,14	1791,27	15884,15	10107,06	
41	101-1977	Болты с гайками и шайбами строительные	кг	1,44	12,83	18,48	72,39	104,27	
42	101-2040	Шайбы стальные	т	0,0004	10262,88	4,11	57907,27	23,19	
43	101-2073	Нитки суровые	кг	0,004	139,97	1	789,77	5,64	
44	101-2278	Пропан-бутан, смесь техническая	кг	2,4146	7,43	18	41,92	101,56	
45	101-2297	Масло веревочное	т	0,0055	12552,07	69,04	70823,8	389,55	
46	101-2429	Цемент расширяющийся	т	0,0034	1572,98	5,34	8875,38	30,13	
47	101-2467	Растворитель марки Р-4	т	0,0001	12596,99	1,26	71077,26	7,11	
48	101-2501	Лента полиэтиленовая с липким слоем марка А	кг	0,02	39,09	1	220,56	5,64	
49	101-8052	Пена монтажная	л	5,583	45,97	257	259,38	1450,10	
50	102-0023	Бруски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 40-75 мм, I сорта	м3	0,0001	1740,54	0,17	9820,82	0,96	
51	102-0025	Бруски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 40-75 мм, III сорта	м3	0,0111	1134,41	13	6400,8	73,35	
52	102-0026	Бруски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 40-75 мм, IV сорта	м3	0,008	834,12	7	4706,44	39,50	
53	102-0053	Доски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 25 мм, III сорта	м3	0,0138	913,63	13	5155,07	73,35	
54	102-0061	Доски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 44 мм и более, III сорта	м3	0,1302	870,63	113,36	4912,44	639,62	
55	102-0138	Доски необрезные хвойных пород длиной 2-3,75 м, все ширины, толщиной 32-40 мм, IV сорта	м3	0,0292	444,37	13	2507,31	73,35	

п. д.б. - 55 ш норматив по стоимости сметной работы

ОГРН 5017003880
 ИЛИ
 ДАТА 09.03.2018
 Ж. Х. НУГАЕВА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
56	103-0196	Трубы стальные электросварные прямошовные со снятой фаской из стали марок ВСт2кп-ВСт4кп и ВСт2пс-ВСт4пс наружный диаметр 273 мм, толщина стенки 6 мм	М	13,95	361,69	5046	2040,8	28471,55	
57	103-1011	Муфты наварные диаметром 100 мм	шт.	1	16,27	16,27	91,8	91,80	
58	103-1034	Тройники козые под 60 градусов диаметром 100х100 мм	шт.	1	49,06	49,06	276,82	276,82	
59	113-0021	Трубовка ТФ-021 красно-коричневая	Т	0,0233	24275,44	566	136971,74	3193,60	
60	113-0077	Ксилол нефтяной марки А	Т	0,0056	4980,12	28	28099,83	157,99	
61	113-0246	Эмаль ПФ-115 серая	Т	0,0227	20089,79	456,04	113354,63	2573,16	
62	113-1786	Лак битумный БТ-123	Т	0,0026	11011,22	29	62129,71	163,63	
63	201-0756	Огнелые конструктивные элементы зданий и сооружений с преобладанием горячекатаных профилей, средняя масса сборочной единицы от 0,1 до 0,5 т	Т	0,0004	9110,39	4	51404,46	22,57	
64	201-0835	Подкладки металлические	кг	30,4	9,39	285,46	52,98	1610,68	
65	203-0223	Блоки дверные с рамочными полотнами однополые ДН 21-10, площадь 2,05 м2; ДН 24-10, площадь 2,35 м2	м2	17,23	302,48	5212	1706,71	29408,19	
66	203-0511	Шиты из досок толщиной 25 мм	м2	6,047	56,28	340,33	317,55	1920,28	
67	204-0004	Горячекатаная арматурная сталь гладкая класса А-I, диаметром 12 мм	Т	0,0097	5682,96	55,13	32065,53	311,07	
68	204-0100	Горячекатаная арматурная сталь класса А-I, А-II, А-III	Т	0,0453	4395,06	199,1	24798,69	1123,40	
69	301-1193	Кронштейны и подставки под оборудование из сортовой стали	кг	126	7,75	977	43,73	5512,62	
70	301-1310	Втулки полихлорвиниловые	100 шт.	0,28	84	24	473,96	135,42	
71	301-3342	Заглушки чулочные диаметром 100 мм	шт.	1	59,99	59,99	338,49	338,49	
72	302-0895	Узлы укрупненные монтажные (трубопроводы) из стальных водопроводных оцинкованных труб с резьбами диаметром 100 мм	М	1	163,41	163,41	922,02	922,02	
73	302-0898	Узлы укрупненные монтажные (трубопроводы) из чулунных канализационных труб и фасонных частей к ним диаметром 50 мм	М	3,992	112,9	451	637,03	2544,72	
74	302-0899	Узлы укрупненные монтажные (трубопроводы) из чулунных канализационных труб и фасонных частей к ним диаметром 100 мм	М	6,487	173,32	1124,33	977,94	6343,92	
75	302-1240	Стены стальные с муфтой и контргайкой, диаметром 40 мм	шт.	6	13,36	80,16	75,38	452,29	
76	302-3294	Трубопроводы обвязки с фланцами из стальных бесшовных и электросварных труб диаметром до 40 мм	М	11,5	53,01	610	299,1	3441,86	
77	402-0004	Раствор готовый кладочный цементный марки 100	м3	0,5439	696,05	379	3927,39	2138,47	

Итого: 77 шт. по смете

Сметная стоимость

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
78	402-0006	Раствор готовый кладочный цементный марки 200	м3	0,0054	773,6	4,18	4364,96	23,59	
79	402-0012	Раствор готовый кладочный цементно-известковый марки 25	м3	1,156	695,69	804,22	3925,36	4537,73	
80	402-0077	Смесь штукатурная «Ротбанд», КНАУФ	кг	3005	2,84	8534,2	16,02	48153,37	
81	402-0083	Раствор готовый отделочный тяжелый, цементно-известковый 1:1:6	м3	0,0108	715,64	8	4037,93	45,14	
82	402-0087	Раствор готовый отделочный тяжелый, известковый 1:2:0	м3	0,0181	519,69	9,41	2932,3	53,09	
83	404-0005	Кирпич керамический одинарный, размером 250x120x65 мм, марка 100	1000 шт.	2,534	1511,57	3830,32	8528,88	21612,20	
84	405-0219	Гипсовые вьющие, марка Г3	т	0,0088	1395,24	12,28	7872,5	69,29	
85	405-0253	Известь строительная негашеная комовая, сорт I	т	0,0043	908,49	4	5126,06	22,57	
86	405-1601	Известь строительная негашеная хлорная, марки А	кг	0,0378	2,56	0,1	14,44	0,56	
87	409-0639	Пемза шлаковая (щебень пористый из металлургического шлака), марка 600, фракция 5-10 мм	м3	0,0001	76,01	0,01	428,88	0,06	
88	411-0001	Вода	м3	31,3156	1,98	62	11,17	349,83	
89	411-0041	Электроэнергия	кВт-ч	3,8	0,27	1,02	1,52	5,76	
90	506-1362	Припой оловянно-свинцовые бессурьмянистые марки ПОС30	кг	0,02	61,49	1,23	346,95	6,94	
91	507-0982	Фланцы стальные плоские приварные из стали ВСт3сп2, ВСт3сп3, давлением 1,0 МПа (10 кгс/см2), диаметром 40 мм	шт.	2	33,14	66,28	186,99	373,98	
92	507-2040	Отводы 90 град. с радиусом кривизны R=1,5 Ду на Ру до 16 МПа (160 кгс/см2), диаметром условного прохода 250 мм, наружным диаметром 273 мм, толщиной стенки 7 мм	шт.	1,65	521,05	860	2939,97	4852,46	
93	508-0097	Канат двойной свивки типа ТК, конструкции 6x19(1+6+12)+1 о.с., оцинкованный из проволоки марки В, маркировочная группа 1770 н/мм2, диаметром 5,5 мм	10 м	0,0016	46,17	0,07	260,51	0,39	
94	509-0966	Прокладки из паронита марки ПМБ, толщиной 1 мм, диаметром 50 мм	1000 шт.	0,002	3145,17	6,29	17746,31	35,49	
95	509-0989	Шнур асбестовый общего назначения марки ПАОН диаметром 8-10 мм	т	0,0009	37051,92	33,35	209061,75	188,17	
96	999-9950	Вспомогательные ненормируемые ресурсы (2% от Фонда оплаты труда)	руб	21,661	1	22	5,64	124,13	
97	Црайс лист	Воздуховоды из оцинкованной стали толщиной: 1,4 мм, диаметром 160 мм	м2	5,53	105,14	581,42	593,24	3280,60	
98	Црайс лист	Воздуховоды из оцинкованной стали толщиной: 1,4 мм, диаметром 250 мм	м2	57,3	105,14	6024,52	593,24	33992,75	
99	Црайс лист	Воздуховоды из оцинкованной стали толщиной: 1,4 мм, диаметром 350 мм	м2	13,2	105,14	1387,85	593,24	7830,80	

п. 78-96 не удалять из сметы
 п. 97-99 смете быть в смете
 Црайс лист смете быть в смете
 Воздуховоды смете быть в смете

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
100	Прайс лист	Воздуховоды из оцинкованной стали толщиной: 1,4 мм, диаметром 400 мм	м2	23,1	105,14	2428,73	593,24	13703,87	✓
101	Прайс лист	Добавка Кальмагрон (расход 10 кг/м3 раствора)	кг	414,5	9,01	3734,65	50,84	21072,39	✓
102	Прайс лист	Добавка Кальмагрон (расход 2 кг/м2 раствора)	кг	1111,6	9,01	10015,51	50,84	56511,51	✓
103	Прайс лист	Заслонка тип Р200Р	шт.	1	200,66	200,66	1132,2	1132,20	✓
104	Прайс лист	Заслонка тип Р400Р	шт.	2	256,08	512,16	1111,91	2889,81	✓
105	Прайс лист	Калорифер стальной КВВ-7П	шт.	1	946,22	946,22	5338,95	5338,95	✓
106	Прайс лист	Клапан герметический с ручным приводом ИА 01010-400	шт.	3	6928,16	20784,48	39091,45	117274,35	✓
107	Прайс лист	Клапан герметический с ручным приводом ИА 01013-200	шт.	8	3431,64	27453,12	19362,69	154901,48	✓
108	Прайс лист	Клапан избыточного давления КИДм-200	шт.	1	1982,56	1982,56	11186,4	11186,40	✓
109	Прайс лист	Насос фекальный 1 СМ 32-20-125/2, 2900об/мин., 1,1кВт	шт.	1	5449,8	5449,8	30749,95	30749,95	✓
110	Прайс лист	Прибор ВПХР	шт.	1	1426,84	1426,84	8050,8	8050,80	✓
111	Прайс лист	Противозрывное устр-во МЭС с коробкой МЗ-2	шт.	1	2730,53	2730,53	15406,74	15406,74	✓
112	Прайс лист	Противозрывное устр-во УЗС-1	шт.	2	2764,78	5529,56	15599,99	31199,99	✓
113	Прайс лист	Психрометр "ВИТ-1"	шт.	1	120,15	120,15	677,93	677,93	✓
114	Прайс лист	Умывальники керамические с смесителем с верхней камерой смешивания, кронштейнами, сифоном бутылочным латунным и выпуском, прямоугольные со скрытками установочными поверхностями без спинки размером 600x450x150 мм	компл.	2	423,56	847,12	2389,89	4779,79	✓
115	Прайс лист	Умывальники УМОВ-2	компл.	2	382,69	765,38	2159,29	4318,58	✓
116	Прайс лист	Насос петробежный фекальный СМ 80-50-200А/2	шт.	1	2252,91	2252,91	12711,82	12711,82	✓
117	Прайс лист	Фильтр ячеиковый ФЯРБ	шт.	3	422,04	1266,12	2381,32	7143,96	✓
118	Прайс лист	Фильтро-вентиляционный агрегат (ФВА-49) в комплект: - Электроуичной вентилятор ЭВр-49 – 1шт. - Фильтр ФПГУ-200 (колонка из 3 барабанов) – 3шт. - Сдвоенный терметический клапан ТК-2-100- 1шт. - Расходомер Р-49 – 1шт.	компл.	3	78131,21	156262,42	440847,54	881695,08	✓
119	Прайс лист	Щебень из природного камня для строительных работ марка: 600, фракция 20-40 мм	м3	0,17	74,44	12,65	420,02	71,38	✓
120	Прайс лист	Э/ручной вентилятор ЭРВ-49	шт.	5	16705,81	83529,05	94260,86	471304,31	✓
121	ГССЦ-101-0889	Скобяные изделия для блоков входных дверей в помещении однополюсных	компл.	8	118,01	944,08	665,86	5326,88	✓
122	ГССЦ-101-0950	Замок врезной оцинкованный с цилиндровым механизмом	компл.	8	77,21	618	435,65	3487,00	✓

п.100-100 согласовано в фирме
 п.101, 102 не согласовано
 п.103, 104 не согласовано
 п.105, 106 не согласовано
 п.107, 108 не согласовано
 п.109, 110 не согласовано
 п.111, 112 не согласовано
 п.113, 114 не согласовано
 п.115, 116 не согласовано
 п.117, 118 не согласовано
 п.119, 120 не согласовано
 п.121, 122 не согласовано

В ПРЕДВАРИТЕЛЬНОМ УКАЗАНИИ ЦЕН
 ДАТА 08.08.2018
 И.Х. НУГАЕВА

Воронев

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
123	ТССЦ-101-1787	Сталь угловая равнополочная, шириной полок 60*60*5 мм	т	0,0867	4505,05	390,59	25419,29	2203,87	
124	ТССЦ-101-1799	Сталь угловая равнополочная, шириной полок 40*40*4 мм	т	0,0029	4578,21	13,28	25832,09	74,93	
125	ТССЦ-101-1921	Пена монтажная для герметизации стыков в баллоннике емкостью 0,85 л	шт.	6	68,96	414	389,1	2335,95	
126	ТССЦ-101-1959	Краска вододисперсионная ВЭАК-1180	т	0,0261	14074,17	367,34	79412,1	2072,68	
127	ТССЦ-101-2002	Ручки-кнопки со сквозным стержнем на лапках алюминевые или из сплава ЦАМ	компл.	8	34,59	276,72	195,17	1561,36	
128	ТССЦ-101-3360	Унифлекс ЭКП	м2	6,612	31,97	211,39	180,39	1192,75	
129	ТССЦ-101-3380	Унифлекс ЭПП	м2	6,728	23,83	160,33	134,46	904,65	
130	ТССЦ-101-4678	Сталь полосовая 40х5 мм, марка СтЗсп	т	0,11	4977,47	547,52	28084,88	3089,33	
131	ТССЦ-101-4728	Мастика гидроизоляционная холодная ТЕХНОНИКОЛЬ №24 (МЛТН)	кг	3	5,77	17,31	32,56	97,67	
132	ТССЦ-203-0198	Блоки дверные однополые с полотном глухим ДГ 21-7, площадь 1,39 м2; ДГ 21-8, площадь 1,59 м2	м2	3,15	331,49	1044,19	1870,4	5891,74	
133	ТССЦ-203-0199	Блоки дверные однополые с полотном глухим ДГ 21-9, площадь 1,80 м2; ДГ 21-10, площадь 2,01 м2	м2	5,88	318,11	1870,49	1794,9	10554,05	
134	ТССЦ-203-0200	Блоки дверные однополые с полотном глухим ДГ 21-12, площадь 2,42 м2; ДГ 21-15, площадь 3,15 м2	м2	8,2	299,7	2457,54	1691,03	13866,42	
135	ТССЦ-204-0001	Горячекатаная арматурная сталь гладкая класса А-I, диаметр 6 мм	т	0,043	6367,18	274	35926,18	1546,02	
136	ТССЦ-204-0022	Горячекатаная арматурная сталь периодического профиля класса А-III, диаметр 12 мм	т	0,16	5918,18	946,91	33392,74	5342,84	
137	ТССЦ-204-0034	Надбавки к ценам заготовок за сборку и сварку каркасов и сеток плоских, диаметром 5-6 мм	т	0,043	1561,61	67,15	8811,23	378,89	
138	ТССЦ-204-0037	Надбавки к ценам заготовок за сборку и сварку каркасов и сеток плоских, диаметром 12 мм	т	0,16	1027,5	164,4	5797,57	927,61	
139	ТССЦ-204-0069	Арматурные сетки сварные из Вр1 diam. 4 м, ячейка 50*50мм	т	0,0036	7231,98	26,04	40805,72	146,93	
140	ТССЦ-301-0554	Представлены для уменьшения потерь фарфоровые и фарфоровые размером 640х215х200, 670-630х240-180, 200-175 мм	шт.	2	126,57	253,14	1428,32	1428,32	
141	ТССЦ-301-0599	Решетки регулирующие марка РРАД3, размер 200*200мм (серия 1.494-8)	м2	0,04	790,86	32	4462,35	180,56	
142	ТССЦ-301-0600	Решетки регулирующие марка РРАД4, размер 400*200мм (серия 1.494-8)	м2	0,64	856,49	548,15	4832,66	3092,88	
143	ТССЦ-301-0602	Решетки шевелье регулирующие марка Р-150, размер 150х150 мм	м2	0,135	275,43	37,18	1554,09	209,78	

П.123-143

ш

нормы

по

спецификации

составляемых

[Handwritten signature]

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
144	ТССЦ-301-1224	Крепления для трубопроводов: кронштейны, планки, хомуты	кг	13,1105	10,88	142,64	61,39	804,83	
145	ТССЦ-301-1490	Бак металлический для воды емкостью 2 м ³ массой до 0,5 т (БАК "ВВ-0,9")	шт.	3	801,87	2405,61	4524,47	13573,41	
146	ТССЦ-301-1520	Подводка гибкая армированная резиновая 500 мм	10 шт.	1,1	265,8	292,38	1499,75	1649,72	
147	ТССЦ-301-1521	Унитаз-компакт <Комфорт>	КОМПЛ.	3	353,87	1061,61	1996,68	5990,03	
148	ТССЦ-302-1265	Вентили проходные муфтовые 15Б1БК для воды и пара давлением 1,6 МПа (16 кгс/см ²), диаметром 15 мм (КРАН ВОДОРАЗБОРНЫЙ Д-15мм)	шт.	2	27,48	55	155,05	310,33	
149	ТССЦ-302-1273	Вентили проходные муфтовые 15Б1П для воды и пара давлением 1,6 МПа (16 кгс/см ²), диаметром 25 мм (ВЕНТИЛЬ ЗАПОРНЫЙ МУФТОВЫЙ Д-25мм)	шт.	1	31,47	31,47	177,57	177,57	
150	ТССЦ-302-1350	Задвижки фланцевые чугунные парадельные двухдисковые с выдвижным шпинделем, с электроприводом давлением 1 МПа (10 кгс/см ²) 30ч906бд диаметром 100 мм	шт.	2	2147,96	4296	12119,65	24239,75	
151	ТССЦ-401-0006	Бетон тяжелый, класс В15 (М200)	м ³	36,972	594,11	21965,44	3352,21	123937,80	3738,380
152	ТССЦ-401-0246	Бетон песчаный, класс В15 (М200)	м ³	10,5	591,21	6208	3335,84	35028,02	
153	ТССЦ-402-0083	Раствор готовый отделочный тяжелый, цементно-известковый 1:1:6	м ³	0,25	715,64	179	4037,93	1009,99	
154	ТССЦ-402-0088	Раствор цементно-песчаный М100	м ³	0,6	641,62	385	3620,28	2172,32	
155	ТССЦ-503-0454	Коробка телефонная распределительная марки КРПН-10	шт.	1	48,96	49	276,25	276,48	
Итого по строительным материалам			руб					2 384 436	
ВСЕГО с заготовительно-складскими 2% и транспортными расходами 4,6%			руб			422 592		2 544 002	

Составил: Ведущий специалист сметного отдела И.В. Манкина

16.01.18

ОТДЕЛ ЭКОНОМИКИ И КОНТРОЛЯ ЦЕН ДИРЕКЦИИ МТС ОАО «УК «ХУЗБАСТРАСТЭКПРОМ» № ДАТА 05.02.2018 М.У. ВУЛГАЕВА

В ПРЯМ. ВЛАДА УКАЗАНИЯ ЦЕН

СОГЛАСОВАНО

*н.150,157 составляются в натурал суммируются все
н.144-149,152-155 не нормируется по спецификации сметой*